TERESINA - PISexta-feira, 21 de outubro de 2005 - Nº 199

11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.080/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): AMERICAN BANKNOTE LTDA (CNPJ/ MF Nº 33.113.309/0001-47)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 016/ SSP- PI/ 2005
PROCESSO: N.º 3760/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 37.500(TRINTA E SETE MIL E CINQÜENTOS)
FORMULÁRIOS MODELO A4 COM 297 X 210 MM PARA IMPRESSÃO DAS
CÉDULAS DE IDENTIDADE, CONTENDO 04(QUATRO) CARTEIRAS DE
IDENTIDADE EM CADA FOLHA, TOTALIZANDO 150.000 CARTEIRA DE
IDENTIDADE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ O TERMINO DO
PERIODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA
PROPOSTA DA CONTRATADA.
VALOR:R$ 18.075,00-(DEZOITO MIL  E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO:00. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE
CONSUMO - CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101-06181122.093.
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2005

Teresina, 18 de outubro de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N.º079/2005

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA: JOTAL LTDA, EMPRESA INCRITA NO CNPJ/MF sob nº
06.663.801/0001-13.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESIDENCIAL 001/2004/ SEAD/CEL
(BENS COMUNS).
PROCESSO: N.º 41.000.013/2004.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE( VEICULO MOTOCICLETA).
VALIDADE:O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE
GARANTIA ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
VALOR: R$77.700,00(SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS ).
FONTE DE RECURSO:10-CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 028/2003  e 00-TESOURO
ESTADUAL, CLASSIFICAÇÃO PROGRAMATICA 12.101.06.181.12.2.093
,NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.
DATA DE ASSINATURA:10  DE OUTUBRO DE 2005

Teresina, 13 de outubro de 2005

Bel.ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N.º 078/2005

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADA: JET LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.833.008/0001-15
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 002/2004/SEAD/CCLIP/CEL
(BENS COMUNS)
PROCESSO: N.º 41.000.013/2004
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRO-ELETRÔNICO(AR
CONDICIONADO)
VALIDADE:O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE
GARANTIA ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA CONTRATADA
VALOR: R$ 10.800,00(DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS )
FONTE DE RECURSO:00-TESOURO ESTADUAL, CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA-12.101.06.181.12.2.093 , NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.
DATA DE ASSINATURA: 10 DE OUTUBRO DE 2005

Teresina, 13 de outubro de 2005

Bel. Robert Rios Magalhães
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P.P.  16988

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR,
CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed.
Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público, na forma do que dispõe a
Resolução nº 09, de 03/12/87, do Conselho Nacional do Meio Ambiente, que realizará
conforme data, horário e local abaixo indicados, Audiência Pública para exposição e
discussão do Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, relativo ao projeto
agroindustrial destinado a produção de grãos de sequeiro, e culturas de caju, mamona
e eucalipto a ser implantado no município de Regeneração - PI, pela empresa REAL –
Regeneração Agropecuária Ltda, CNPJ nº. 07.347.138/0001-00, com sede na Rua Gonçalo
Nunes, 262, em Regeneração – PI.

DATA: 10/11/2005
HORÁRIO: 10:00 h
LOCAL: Auditório da Câmara Municipal de Regeneração

Av. Alberto Leal Nunes, 308 - centro
Regeneração - PI

Teresina(PI), 11 de outubro de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P.P.  16980

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” REFERENTE AO CONVITE
N.º 017/2005, PROCESSO SSP/PI N.3761/2005.

Às 09:00 (nove horas) do dia dezessete de outubro de dois mil e cinco (17.10.2005),
na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua
Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação, formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior(férias), Stuart
Mill de Carvalho Soares , Raimundo Nonato Viana da Costa, Francisco Gomes da
Costa Junyor,Criselda Gomes Pires e Ruth Maryse Cunha Nogueira ,designada
pela PORTARIA n.º 12.000-312/2005, para, sob a presidência do primeiro e a égide
da Lei n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” do Convite
supracitado. Presentes, também, as empresas e respectivos representantes: J.
MENESES CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº 00.258.683/0001-81) o Sr. João
José Meneses Silva ( RG Nº 334.078SSP-PI);SKORA- ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/ MF Nº 07.247.216/0001-03) o Sr. Pedro Ferreira
Soares Neto( RG nº 183.393 SSP-PI); MACOLI PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA (  CNPJ Nº 10.974.426/0001-08);  CIPLAN- CONSTRUÇÃO
INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA (CNPJ Nº 09.586.496/0001-00) o
Sr. Francisco Melo Magalhães Filho (RG nº 718269 SSP-PI).
Abertos os envelopes, a proposta foi rubricada pelos presentes e a Comissão, após
cotejá-la com o edital do Convite e seus anexos, divulgou o seguinte resultado: J.
MENESES CONSTRUÇÕES LTDA(R$-86.010,32-Oitenta e seis mil, dez reais e
trinta e dois centavos);SKORA- ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA(R$-
90.203,56-Noventa mil, duzentos e três reais e cinqüenta e seis centavos); MACOLI
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (R$-86.974,16-oitenta e seis mil, novecentos
e setenta e quatro reais e dezesseis centavos); CIPLAN- CONSTRUÇÃO
INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA (R$-88.046,65- Oitenta e oito mil,
quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)
Tendo como vencedora do certame a empresa  J. MENESES CONSTRUÇÕES
LTDA(R$-86.010,32-oitenta e seis mil, dez reais e trinta e dois centavos).A Comissão
abre o prazo para a intenção de interpor qualquer recurso, consoante previsto no
artigo 109, inciso I, alínea “b”, c/c § 6º, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

 Ruth Maryse Cunha Nogueira                                                Stuart Mill de Carvalho Soares
         Membro da CPL Membro da CPL

Francisco Gomes da Costa Junyor                                            Criselda Gomes Pires
         Presidente da CPL                                                                   Membro da CPL

Francisco Melo Magalhães Filho                                         Pedro Ferreira Soares Neto
                      CIPLAN                                                                                  SKORA

   João José Meneses Silva
J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA

                                                     P.P.  16988